Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Edital n.146/16-SG/TED-Tribunal de Ética e Disciplina-OAB/MT-I-PAUTA DAS TURMAS DO TRIBUNAL DE ÉTICA E
DISCIPLINA:O secretário-geral do Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos Advogados do Brasil-Secção de Mato
Grosso - faz saber, a todos quanto o presente edital virem, que na sede da OAB/MT, situada à Rua Dr. Mario Cardi Filho,
s/n, em Cuiabá/MT, reunir-se-ão em sessão a Turma daquele Sodalício, no dia e horário abaixo indicados: - Oitava Turma -
dia  07 de Outubro de 2016, às 08 horas e 30 minutos - 2ª Sessão Ordinária -  ORDEM DO DIA: 01)Processo n.
0001004/2016 (Ant.7.347/11) -CLASSE I-Representante: J.G.P.G (Advogada Assistente. Dra. Juliana Gimenez de Freitas
Errantes - OAB/MT 6.776/O)-Representado: M.V.A (advogada: Maria Vanderléia Aguiar - OAB/MT 4.417/B) - Relator: Dr.
Cristiano Alcides Basso.02)Processo n. 0001000/2016 (Ant.8.196/13) -CLASSE I-Representante: V.G.F (Advogada
Assistente. Dra. Juliana Gimenez de Freitas Errantes - OAB/MT 6.776/O) -Representado: E.H.A.F (Advogado: Edgar
Humberto Alves Filho -  OAB/MT 5.025/O; Defensor Dativo. Dr: Fábio Nunes Neves de Araújo - OAB/MT 18.415/O)-
Relator: Dr. Cristiano Alcides Basso.03)Processo n. 0000936/2016 (Ant.8.361/13) -CLASSE I -Representante: Ex
Officio/TED -Representado: A.S.O (advogado: Antônio Silva Oliveira- OAB/MT 5.861/O; Defensor Dativo:Dr. Thiago Adelmo
Chimati Peruchi - OAB/MT 14.519/O) - Relator: Dr. Cristiano Alcides Basso.04) Processo n. 0000932/2016 (Ant.8.418/13) -
CLASSE I - Representante: M.A.O (Advogada Assistente - Dra. Juliana Gimenez de Freitas Errantes- OAB/MT 6.776/O) -
Representado: F.R.M (Advogado: Fabio Rogério Marçal - OAB/MT 12.492/B; Defensora Dativa: Dra. Edneia Silvana
Gonçalves - OAB/MT 12.320/O)- Relator: Dr. Cristiano Alcides Basso.05)Processo n. 0000940/2016 (Ant.8.444/13) -
CLASSE I-Representante: Ex Officio/TED -Representado: J.B.C.S (advogado: João Batista Cavalcante da Silva-  OAB/MT
3.448/O; Defensor Dativo Dr. Luiz Augusto Arruda Custodio - OAB/MT 11.997/O)- Relator: Dr. Cristiano Alcides
Basso.06)Processo n. 0000937/2016 (Ant.8.721/13) -CLASSE I -Representante: Ex officio/TED -Representados: A.B.F.P
(advogado: Adhemar de Brito Figueira Peres- OAB/MT 11.203/O) e G.P.C (Advogado: Gleyson Paglioco da Cruz - OAB/MT
12.783/O;Defensor Dativo de ambos: Dr. André Luiz Faria - OAB/MT 10.917/A)- Relator: Dr. Cristiano Alcides
Basso.07)Processo n. 0000934/2016 (Ant.8.919/14) -CLASSE I - Representante: W.P.S (Advogado Assistente. Dr: Pedro
Augusto Araújo Marques Barbosa - OAB/MT 12.547/O)-Representado: J.C.F (advogado: João Cesar Fadul - OAB/MT
4.541/B)- Relator: Dr. Cristiano Alcides Basso.08) Processo n. 0000915/2016 (Ant.9.446/14) -CLASSE I-Representante: Ex
Officio/TED -Representado: J.B.G.S (Advogado: Joaquim Baltazar Garay da Silva - OAB/MT 3.535/B; Procuradores: Dr.
Fernando D’Amico Madi - OAB/MT 14.322/O e Dr. Vinícius Garay da Silva - OAB/MT 17.935/O) - Relator: Dr. Cristiano
Alcides Basso.09)Processo n. 0000922/2016 (Ant.9.467/14) -CLASSE I-Representante: F.C.A (Advogado Assistente. Dr:
Pedro Augusto Araújo Marques Barbosa - OAB/MT 12.547/O) -Representado: E.C.G.F (advogado: Emilio Carlos Gomes da
Fonseca - OAB/MT 16.714/A; Defensor Dativo: Dr. Luiz Augusto Arruda Custodio - OAB/MT 11.997/O)- Relator: Dr.
Cristiano Alcides Basso.10)Processo n. 0001009/2016 (Ant.9.828/14)-CLASSE I-Representante: Ex Officio/TED -
Representados: C.R.J (advogado: Carlos Rezende Junior - OAB/MT 9.059/O), D.I.S.C.R (Advogada: Daniele Izaura da
Silva Cavalari Rezende - OAB/MT6.057/O;Procuradores: Dr.Andre Stumpf Jaco Gonçalves - OAB/MT 5.362/O e Dr. Luiz
Antonio Giroldo Filho - OAB/MT 17.143/O)e O.C.C (Advogado: Ocimar Carneiro de Campos - OAB/TO 3.954/O;Procurador:
Dr. Antônio P.Espósito - OAB/MT 4.813/O) - Relator: Dr. Cristiano Alcides Basso.11)Processo n. 0001088/2016
(Ant.8.141/13) -CLASSE I-Representante: B.A.L (Advogada Assistente: Dra. Juliana Gimenez de Freitas Errantes - OAB/MT
6.776/O) -Representada: D.C.A (advogada: Daniela Cabette de Andrade - OAB/MT 9.889/B;Procurador: Dr. Álvaro Luis
Pedroso Marques de Oliveira - OAB/MT 7.666/O)- Relatora: Dra. Josinéia Sanabria Ortiz Prado.12)Processo n.
0001087/2016 (Ant.8.460/13) -CLASSE I-Representante: S.L.C.S..D.P.V.A.T (Procuradores: Dr. Ricardo da Silva Monteiro -
OAB/MT 3.301/O e Dra. Barbará Souza Silva Monteiro - OAB/MT 15.833/O) -Representado: E.C.A (advogado: Edésio do
Carmo Adorno -OAB/MT 8.615/A; Procuradores: Dr. Orlando Machado da Silva Junior - OAB/SP 155.360/O e Dra. Laiara
Cristina Debo - OAB/MT 21.783/O)-Relatora: Dra. Josinéia Sanabria Ortiz Prado.13) Processo n. 0001082/2016
(Ant.9.018/14) -CLASSE III- Representante: R.C.B (Advogado: Reinaldo Celso Bignardi- OAB/MT 3.561/A) - Representado:
E.M.S (Advogado: Edesio Martins da Silva - OAB/MT 9.254/O)- Relatora: Dra. Josinéia Sanabria Ortiz Prado.14) Processo
n. 0001083/2016 (Ant.9.225/14)-CLASSE III-Representante: R.C.B (Advogado: Reinaldo Celso Bignardi - OAB/MT 3.561/A)
- Representado: E.M.S (Advogado: Edesio Martins da Silva - OAB/MT 9.254/O) - Relatora: Dra. Josinéia Sanabria Ortiz
Prado.15) Processo n. 0001081/2016 (Ant.8.435/13) -CLASSE I-Representante: Ex Officio/TED - Representada: M.L.O
(Advogada: Miriam Lourenço de Oliveira - OAB/MT 10.363/A)- Relator: Dr. Jonel Benedito Ferreira de Arruda.16)Processo
n. 0001085/2016 (Ant.9.430/14)-CLASSE I-Representante: S.S.D (Advogada Assistente. Dra: Juliana Gimenez de Freitas
Errantes - OAB/MT 6.776/O) - Representado: R.O.L (Advogado: Ricardo Oliveira Lopes - OAB/MT 13.518/B; Defensor
Dativo Dr. Fábio Nunes Neves de Araújo - OAB/MT 18.415/O)- Relator: Dr. Jonel Benedito Ferreira de Arruda. 17)
Processo n. 0001080/2016 (Ant.8.928/14)-CLASSE I-Representante: O.N.M (Advogado Assistente. Dr: Pedro Augusto
Araújo Marques Barbosa - OAB/MT 12.547/O) - Representado: D.S.A (Advogado: Diogo da Silva Alves - OAB/MT
11.167/O)- Relator: Dr. Jonel Benedito Ferreira de Arruda. Revisora: Dra.Josinéia Sanabria Ortiz Prado.18) Processo n.
0001015/2016 (Ant.8.942/14)-CLASSE I-Representante: D.S.C (Advogado Assistente. Dr: Pedro Augusto Araújo Marques
Barbosa - OAB/MT 12.547/O) - Representado: M.M.L.N (Advogado: Marcelo Moreira Leite Nogueira - OAB/MT 9.943/O)-
Relator: Dr. Jonel Benedito Ferreira de Arruda.19) Processo n. 0001084/2016 (Ant.8.963/14)-CLASSE I-Representante:
S.M.J (Advogada Assistente. Dra: Juliana Gimenez de Freitas Errantes - OAB/MT 6.776/O) - Representado: O.P.G
(Advogado: Oneias Petronilo Gama - OAB/MT 16.760/O;Defensor Dativo de ambos Dr.André Luiz Faria - OAB/MT
10.917/A)- Relator: Dr. Jonel Benedito Ferreira de Arruda.20) Processo n. 0001016/2016) (Ant.9.571/14) -CLASSE I-
Representante: J.D.S (Advogada Assistente. Dra: Juliana Gimenez de Freitas Errante - OAB/MT 6.776/O) - Representada:
C.R.C.F (Advogada:Celia Regina Cursino Ferraz - OAB/MT 3.020/O;Defensora Dativa: Dra. Ednéia Silvana Gonçalves -
OAB/MT 12.320/O)- Relator: Dr. Jonel Benedito Ferreira de Arruda.21) Processo n. 10.216/2015-CLASSE I-Representante:
Ex Officio/TED - Representado: M.J.S (Advogado: Magno Jose da Silva - OAB/MT 19.135/O;Procurador: Dr. Niwmar Serpa
- OAB/MT 19.703/O)- Relator: Dr. Jonel Benedito Ferreira de Arruda.22) Processo n. 10.319/2015-CLASSE I-

Representante: Ex Offico/TED - Representado: A.F.L (Advogado: Araldo Fernandes da Luz - OAB/MT 9.492/O)- Relator:
Dr. Jonel Benedito Ferreira de Arruda. Nada mais.Cuiabá,19 de Setembro de 2016.a.s.) Silvano Macedo Galvão-Secretário
Geral do TED/OAB/MT.EDITAL n.147/16 SG/TED-Notificação de Audiência-Pelo presente edital,fica notificado o
Representante/Representado e seus Procuradores, nos autos dos processos disciplinares abaixo elencados, a comparecer
à audiência de instrução designada para o dia 04 de outubro de 2016, às 14h, neste Tribunal de Ética e Disciplina da
OAB/MT,situada na Rua Dr. Mario Cardi Filho,s/n do Centro Político Administrativo,em Cuiabá/MT,a saber:1)Processo
disciplinar n. 0000662/16-Representante:Ex-Officio-Representado:G.J.(Advogado:Gilberto Jacob-OAB/MT 11.414/B)-
Relator:Renato de Berboyre Bonilha.Nada mais.Cuiabá,19 de setembro de 2016. a.s)Silvano Macedo Galvão - Secretário
Geral do TED/OAB/MT.EDITAL n.148/16 SG/TED-Notificação de Audiência-Pelo presente edital,fica notificado o
Representante/Representado e seus Procuradores, nos autos dos processos disciplinares abaixo elencados, a comparecer
à audiência de instrução designada para o dia 04 de outubro de 2016, às 15h30min, neste Tribunal de Ética e Disciplina da
OAB/MT,situada na Rua Dr. Mario Cardi Filho,s/n do Centro Político Administrativo,em Cuiabá/MT,a saber:1)Processo
disciplinar n. 0000681/16- Representante:D.J.A.(Advogada: Deise Jussara Alves-OAB/MT 17.867)-Representado: A.A.
(Advogado:Alberto de Abreu-OAB/MT 3.114)-Relator:Renato de Berboyre Bonilha.Nada mais.Cuiabá,19 de setembro de
2016. a.s)Silvano Macedo Galvão - Secretário Geral do TED/OAB/MT.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5d21ca35

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5d21ca35

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T01:20:20-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial